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Промени в ЗДДФЛ, които са в сила от 
01.01.2014 г.

1. Промени касаещи земеделските производители

Данъкът върху годишната данъчна основа за
доходите от стопанска дейност като едноличен
търговец се преотстъпва в размер до 60 на сто на
лица, регистрирани като земеделски
производители, за годишната данъчна основа от
дейност по производство на непреработена
растителна и животинска продукция при условията
на ЗКПО за преотстъпване на корпоративен данък,
под формата на данъчно облекчение,
представляващо държавна помощ за
земеделски производители. (чл. 48, ал. 6)
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Промени в ЗДДФЛ, които са в 
сила от 01.01.2014 г.

Дадена е дефиниция на понятието „Предприятие в
затруднение" за целите на чл. 48, ал. 7 и това е
предприятие по смисъла на Насоките на Европейския съюз
за държавната помощ в секторите на селското и горското
стопанство и в селските райони за периода 2014-2020 г.
(OB, С 204/1 от 1 юли 2014 г.)

(§ 1, т. 60 от ДР на ЗДДФЛ)

Данъчното облекчение по чл. 48, ал. 6 може да се ползва до
31 декември 2020 г. само след постановяване на
положително решение от Европейската комисия за
съвместимост с правилата в областта на държавните
помощи.

(§ 13 от ПЗР на ЗДДФЛ)
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Промени в ЗДДФЛ, които се 
отнасят за 2014 г.

Създаден е нов § 9а от ПЗР на ЗДДФЛ

Доходите от дейността на физическите лица, регистрирани
като тютюнопроизводители и земеделски производители,
включително извършващите дейност като еднолични
търговци, за производство на непреработена растителна и
животинска продукция, с изключение на доходите от
производство на декоративна растителност, изплатени през
2014 г. под формата на държавни помощи, субсидии и друго
подпомагане от Европейския фонд за гарантиране на
земеделието, от Европейския фонд за развитие на селските
райони и от държавния бюджет, не се включват в
облагаемия доход по чл. 26 и 29 и не подлежат на облагане
с данък, когато са за 2009 г. или за предходни години. Тези
доходи се декларират в годишната данъчна декларация по
чл. 50 от Закона за данъците върху доходите на
физическите лица за 2014 г.
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Промени в ЗДДФЛ, които се 
отнасят за 2014 г.

2. Нови правила при ползването на отстъпка по
годишната данъчна декларация

Лицата, които подадат годишна данъчна
декларация до 31 март на следващата година
по електронен път, ползват отстъпка 5 на сто
върху данъка за довнасяне по годишната
данъчна декларация, при условие че нямат
подлежащи на принудително изпълнение
публични задължения към момента на
подаване на декларацията и данъкът за
довнасяне е внесен в срока по чл. 67, ал. 4 от
ЗДДФЛ (чл. 53, ал. 2 от ЗДДФЛ).

Алинеи 3 и 4 на чл. 53 от ЗДДФЛ са отменени.
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Промени в ЗДДФЛ в сила от 
01.01.2015 г.

1. Промяна в необлагаемите доходи

Чл. 13, ал. 1, т. 8 се отменя, т.е. доходите от
лихви по банкови сметки вече са облагаем
доход, независимо от вида на сметката.

2. Промени в данъчните облекчения

Член 22б се отменя, т.е. за доходи придобити
след 01.01.2015 г. данъчното облекчение за
доходи непревишаващи минималната работна
заплата няма да се прилага.

Създава се ново данъчно облекчение за деца

(чл. 22в от ЗДДФЛ)
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Промени в ЗДДФЛ в сила от 
01.01.2015 г.
Местните физически лица и чуждестранните
физически лица, установени за данъчни цели в
държава - членка на ЕС, или в друга държава -
страна по Споразумението за ЕИП, ползват
данъчно облекчение за деца, като приспадат от
сумата от годишните данъчни основи по чл. 17:

1. двеста лв. - при едно ненавършило пълнолетие
дете;

2. четиристотин лв. - при две ненавършили
пълнолетие деца;

3. шестстотин лв. - при три и повече
ненавършили пълнолетие деца.

Облекчението може да се ползва само годишно,
като за лицата работещи само по трудови
правоотношения това може да става и при
работодателя.
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Промени в ЗДДФЛ в сила 
от 01.01.2015 г.
Създава се ново данъчно облекчение за деца с
увреждания (чл. 22г от ЗДДФЛ)

Сумата от годишните данъчни основи по чл. 17 от
ЗДДФЛ на местни физически лица и на
чуждестранни физически лица, установени за
данъчни цели в държава - членка на Европейския
съюз, или в друга държава - страна по
Споразумението за Европейското икономическо
пространство, се намалява с 2000 лв. за отглеждане
на дете с 50 и с над 50 на сто вид и степен на
увреждане, определени с влязло в сила решение на
компетентен орган.

Облекчението може да се ползва само годишно, като
за лицата работещи само по трудови
правоотношения това може да става и при
работодателя.
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Промени в ЗДДФЛ в сила от 
01.01.2015 г.

Новите данъчни облекчения ще се ползват за
доходи, придобити след 01.01.2015 г.

Обстоятелствата и условията за ползване на
облекченията се декларират със специални
образци на декларации:

- декларация по чл. 22в, ал. 8 от ЗДДФЛ - за
данъчното облекчение по чл. 22в; и

- декларация по чл. 22г, ал. 7 от ЗДДФЛ, както и
копие на валидно решение на ТЕЛК/НЕЛК.

Декларациите се прилагат към годишната данъчна
декларация или се представят пред работодателя,
когато съответното облекчение ще се ползва чрез
работодателя.
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Промени в ЗДДФЛ в сила от 
01.01.2015 г.

Новите данъчни облекчения за деца ще могат да се 
прилагат и за доходи от стопанска дейност като 
едноличен търговец. В тази връзка са направените 
промени в чл. 28, ал. 2. 

3. Промени в реда за авансово облагане на
доходите

Създадена е възможност авансовият данък за
четвъртото тримесечие да се удържа от платеца на
доходите. За целта е необходимо лицето,
придобиващо дохода, писмено декларира пред
предприятието или самоосигуряващото се лице –
платец на дохода, че желае удържане на данък. В
тези случаи удържаният данък се внася от платеца на
дохода в срок до 31 януари на следващата година
(чл. 65, ал. 13 от ЗДДФЛ)
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Промени в ЗДДФЛ в сила от 
01.01.2015 г.

4. Облагане на доходите от лихви по банкови
сметки

С окончателен данък се облага брутната сума
на придобитите от местни физически лица
доходи от лихви по банкови сметки. (чл. 38, ал.
13 от ЗДДФЛ)

Ставката на данъка за доходите по чл. 38,
ал. 13 е 8 на сто (чл. 46 ал. 4 от ЗДДФЛ)

При авансово изплащане на лихви по депозитни
сметки, подлежащи на облагане с окончателен
данък по чл. 38, ал. 13, доходът се смята за
придобит на датата на падежа на депозита или
на датата на предсрочното му прекратяване
(чл. 11 ал. 5 от ЗДДФЛ)
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